

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego
na I. kwartał 1898 r.

Wysoki Sejmie!

Gdy z powodu spóźnionego zwołania sesyi sejmowej, Wysoki Sejm nie może uchwalić budżetu na rok 1898 przed rozpoczęciem roku budżetowego, przeto Wydział krajowy, pragnąc zastrzedz budżetowe prawo Wys. Sejmu przedkłada wniosek o uchwalenie prowizoryum budżetowego. Uchwała ta obejmuje jak co roku upoważnienie do czynienia wydatków zwyczajnych na podstawie budżetu na r. 1897 i pobierania dodatków do podatków według tej samej stopy, jak w roku 1897. Wprawdzie w przedłożeniu budżetowym na r. 1898 Wydział krajowy wnosi odmienny wymiar dodatków, a mianowicie od podatku gruntowego i domowego po 60 ct., a od zarobkowego po 66 ct., sądzi jednak, że w przedłożeniu o prowizoryum nie może wyprzedzać uchwały Wysokiego Sejmu co do zmiany stopy dodatków. Tak samo, jak nie chce wyprzedzać uchwały Wysokiego Sejmu w sprawie zrzczenia się prawa poboru dodatku do podatku osobisto-dochodowego.

Wydział krajowy sądzi, że prowizoryum oparte na zeszlorocznej normie poboru dodatków tem bardziej nie może natrafić na trudności, skoro nowy przypis podatku nie będzie zapewne dokonany przed uchwaleniem przez Wysoki Sejm budżetu na rok 1898.

Z tych zatem powodów wnosi Wydział krajowy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z funduszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1898 na podstawie budżetu na rok 1897.

2. Sejm upoważnia c. k. Rząd do poboru na rzecz funduszu krajowego dodatków do podatków w wysokości 61 ct. od każdego 1 zł. całej należitości państwowych podatków bezpośrednich. W mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrzanowskim dodatek ten ma się pobierać w wysokości 47 ct.

3. Upoważnienia powyższe pod 1. i 2. udzielone obowiązują po dzień 31. marca 1898.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 15. grudnia 1897.

Marszałek krajowy:

S. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Tadeusz Romanowicz w. r.

Członek Wydziału krajowego.

